

EIL . NR.	NEFORMALIOJO ŠVIETIMO PROGRAMOS PAVADINIMAS	MOKYTOJAS	DIENA, VALANDA, VIETA	TRUMPAI APIE VEIKLAS
1	Tinklinio būrelis	Armonienė J.	Antradienis 15:45-17:15 Ketvirtadienis 14:45-16:15 Sporto salė	Bendras fizinis rengimas, atsižvelgiant į sportinių žaidimų specifiką, mokomasis žaidimas 6x6, dalyvavimas tarpmokyklinėse varžybose, olimpiniam festivalyje, draugiškose varžybose Vilniaus mieste. Tarpklasinių varžybų organizavimas, teisėjavimas.
2	Lengvoji atletika	Armonienė J.	Pirmadienis 17:45-18:30 Vingio parkas, maniežas	Sportuosime, dalyvausime Vilniaus m. ir šalies bėgimuose, atskirų rungčių varžybose, pagarbos bėgimuose, kroso estafečių varžybose.
3	Šachmatų būrelis	Bernotas S.	Antradienis 14:00-14:45 Ketvirtadienis 14:00-14:45 207 kab.	Šachmatai - be galo įdomus stalo žaidimas, padedantis lavinti loginį mąstymą ir strateginį planavimą. Be to, šis žaidimas ugdo kantrybę, koncentraciją ir dėmesingumą, savybes, kurios yra ypač aktualios šiuolaikiniame pasaulyje, kai šiuolaikinės technologijos, pavyzdžiui, socialiniai tinklai, mobilieji telefonai ar kompiuteriniai žaidimai, dažnai skatina greitą informacijos suvartojimą ir paviršutinišką dėmesio paskirstymą. Kantrybė, koncentracija ir dėmesingumas yra būtini įgūdžiai, reikalingi ne tik moksle, bet ir profesinėje veikloje, kur sėkmė dažnai priklauso nuo galimybės ilgai ir nuosekliai dirbti prie sudėtingų uždavinių. JBG šachmatų būrelis skirtas tiek pradedantiesiems, tiek pažengusiems
4	Fotografijos būrelis	Glebuviene M. E.	Trečiadienis 15.50-17.20 211 kab.	Būrelio tikslas – padėti mokiniams įgyti fotografavimo žinių ir įgūdžių, kuriuos galės panaudoti kasdienybėje. Būrelio metu mokiniai gilins žinias, išmoks pagrindinių fotografijos kompozicijos principų. Aiškinsis fotografinių priemonių ypatumus ir galimus jų naudojimo būdus, stebės aplinkos reiškinius, įvykius ir juos fiksuos,

				<p>stebės bei analizuos reportažines spaudos, video ir foto medžiagas.</p> <p>Būrelyje mokiniai įgaus papildomų teorinių ir praktinių žinių, kurias galės panaudoti kasdienybėje: fiksuodami šeimos, klasės, mokyklos gyvenimo įvykius.</p>
5	Iš gamtos į gamtą – nuo idėjos iki rezultato	Jurgaitienė A. Kapočė J.	Antradienis 15.45-17.15 003 kab.	Tai integruota neformalaus ugdymo veikla (technologijos-biologija). Stebime gamtą, mokomės gamtoje ir pritaikome gamtos dovanas savo kūrinuose. Renkame informaciją, gamtinę žaliavą, projektuojame ir praktiškai įgyvendiname suplanuotus projektus. Kviečiame mylinčius gamtą ir norinčius kurti.
6	Pa(si)puošimai	Jurgaitienė A.	Trečiadienis 15.45-16.30 003 kab.	Neformalaus ugdymo veikla, skirta mokiniams, kuriems patinka pažinti technikų įvairovę. Pažinus - projektuoti, kurti, derinant tradicines ir naujas technikas (nėrimas, vilnos vėlimas, skiautiniai, mezgimas, dekupažas, floristika, tapyba tekstilės dažais ir t.t.). Šios veiklos metu gali būti kuriami papuošalai ir interjero detalės. Sukurtais gaminiais dekoruojama mokykla ar namų interjeras. Galima kurti rankų darbo dovanas brangiems žmonėms.
7	Landšafto dizainas	Kapočė J.	Ketvirtadienis 15.45-16.30 208 kab.	Kas mes? Puoselėjantys ir kuriantys šiuolaikišką bei draugišką aplinką. Racionaliai planuojantys, formuojantys kraštovaizdį ir erdves, užtikrinant jų kokybę bei grožį, projektuojantys želdynus, besimokantys įgyvendinanti aplinkotvarkos ir kraštovaizdžio architektūros projektus taikant pažangias augalų auginimo technologijas, atliepian globalius atsakingo elgesio ir darnos su gamta siekius. Kraštovaizdžio dizainas apima natūralios ir sukurtos aplinkos analizę, planavimą, projektavimą ir įgyvendinimą. Šiuolaikinis žmonių gyvenimo būdas yra toks, kad norisi būti arčiau gamtos ir, kad gamta atsidurtų kartais net terasoje ar balkone, Mūsų užduotis yra šią erdvę padaryti patrauklia ir nenusibostančia.

				Mes - kelionė į darnios ir išskirtinės aplinkos jautimą.
8	FabLab dirbtuvės	Lingė A.	<p>Pirmadienis 15.50-16.35 Antradienis 14:55-15:40 15.50-16.35 Trečiadienis 15.50-16.35</p> <p>007 kab.</p>	<p>Kviečiu visus, norinčius išmokti įvairių technikų, dirbti su lazerinėmis CO2 ir pjaustymo staklėmis, 3D spausdintuvu, kurti originalius dirbinius. Pagrindinis tikslas – išmokyti mokinius jausti medžiagą, gaminti įvairius konstrukcinius dirbinius, naudotis įrankiais, susipažinti su ornamentika ir kopijavimo principais.</p>
9	Ispanų kalbos būrelis	Margelytė A.	<p>Trečiadienis 14.00 - 14.45 14:55 - 15:40 Ketvirtadienis 14:55 - 15:40 15:50 - 16:35</p> <p>206 kab.</p>	<p>Kadangi šiandienos pasaulyje užsienio kalbų mokėjimas yra be galo didelis privalumas, kviečiame susipažinti ir nepraleisti progos išmokti ne tik ispanų kalbą, bet ir linksmai bei naudingai praleisti laiką po pamokų. Mokysimės ne tik ispanų k., bet ir susipažinsime su jos kultūra, todėl vietoj kontrolinių darbų išmoksime trumpai pristatyti pasirinkto Ispanijos miesto ar bet kurios kitos ispanakalbės šalies kultūrinius aspektus ar objektus (Pvz.: kuo žymi yra Barselona, pagrindinės Meksikos šventės ir t.t.)</p>
10	Šokio studija	Petrauskienė G.	<p>Pirmadienis 14:55 - 15:40 15:50 - 16:35</p> <p>Antradienis 14:55 - 15:40</p> <p>Aktų salė</p>	<p>Studija skirta mokiniams, norintiems išmokti naujų šokio stilių, tobulinti savo turimus šokio įgūdžius, lavinti savo kūrybinius gebėjimus. Užsiėmimuose mokysimės žingsnelių, jų derinių, improvizuosime bei kursime šokio kompozicijas pavieniui, porose ar grupėse. Norintys galės pasirodyti mokyklos ir kituose renginiuose bei varžybose.</p>
11	Jaunieji šauliai	Rajeckaitė J.	<p>Antradieniais 16:00-18:00</p> <p>Ketvirtadieniais 16:00-18:00</p>	<p>KAS YRA JAUNIEJI ŠAULIAI? Jaunieji šauliai – Lietuvos šaulių Sąjungos nariai nuo 11 iki 18 metų, davę jaunojo šaulio pasižadėjimą. Jaunieji šauliai yra svarbi Lietuvos šaulių sąjungos dalis, tradicijų puoselėtojai, tęsėjai ir skleidėjai. Jaunaisiais šauliais galima būti tol, kol baigiama</p>

			101 kab.	<p>mokykla, vėliau galima duoti Šaulio priesaiką, kuri galioja visą likusį gyvenimą.</p> <p>KĄ VEIKIA JAUNIEJI ŠAULIAI?</p> <p>Jaunieji šauliai rengiami pagal 4 pakopų programą – kiekvienų mokymų metu jaunuoliai įgyja įvairių teorinių ir praktinių žinių pilietiškumo, lyderystės, fizinio rengimo ir sveikos gyvensenos temomis, supažindinami su karo istorija ir karyba, kario profesija. Vasarą organizuojamose jaunųjų šaulių stovyklose jaunuoliai įgyja praktinių gebėjimų, išgyvenimo gamtoje. Jaunieji šauliai aktyviai dalyvauja ir organizuoja įvairius visuomeninius renginius, akcijas, sporto varžybas, pažintinius žygius.</p> <p>KAIP TAPTI JAUNUOJU ŠAULIU?</p> <p>Lankyti Jaunųjų šaulių būrelį mūsų gimnazijoje.</p>
12	Dailės studija. Laisvė kurti	Ramonienė S.	<p>Trečiadieniais 14:55-16.35</p> <p>211 kab.</p>	<p>Studija skirta mokiniams, norintiems išmokti naujų dailės technikų, Šiuo metu labai įdomi akrilo liejimo technika dėl savo gausybės atlikimo būdų, populiaru daugelyje Europos šalių. Taip pat studijoje mokiniai kurs puošimus mokyklos interjerui, dalyvaus konkursuose ir parodose.</p>
13	ISM Verslo klasė, Taikomosios ekonomikos ir Jaunųjų bendrovių veikla	Rimkuvienė L.	<p>Trečiadieniais 14:55 - 15:40 15:50 - 16:35 16.40-17.25</p> <p>213 kab.</p>	<p>Mūsų gimnazija priklauso daugiau nei 100 metų gyvuojančiam pasaulinio Junior Achievement tinklui. “Accelerator X” programoje ugdome mokinių verslumo įgūdžius, suteikdami jiems galimybę įsitraukti ir išbandyti verslo veikimo procesus steigiant realias bendroves. Moksleiviai su savo gaminiais dalyvauja įvairiose mugėse, konkursuose. Metų pabaigoje laiko verslumo įgūdžių egzaminą VIP (iš a. k – Entrepreneurial Skills Pass) – tai kvalifikacija, įrodanti 18 – 19 amžiaus mokinių verslumo įgūdžius įgytus jaunųjų bendrovių kūrimo ir veiklos vykdymo metu. Kita „JA Šešėliavimo“ programa suteikia galimybę pabendrauti su įvairių sričių specialistais, išgirsti ir pamatyti, kaip atrodo svajonių darbo vieta, susipažinti su trokštamos srities profesionalais. Mokiniai stebės jų kasdienybę, matys</p>

				darbotvarkę, pagelbės atliekant įvairiausias užduotis, galbūt sudalyvaus skyriaus ar departamento susirinkimuose, pajus, kaip atrodo darbo diena įmonėje/įstaigoje/organizacijoje, apie kurią svajoja.
14	Vokalinio ansamblio studija	Rumšienė L.	Ketvirtadienis 13.05-13.50 14.00-14.45 211 kab.	<p>Vokalinio ansamblio užsiėmimai skirti muzikinę klausą turintiems mokiniams, kurie nori lavinti balsą, tobulinti kvėpavimo techniką ir intonavimą, dainuoti kartu su kitais, dalyvauti įvairios tematikos renginiuose.</p> <p>Užsiėmimų metu atliekant įsidainavimo pratimus, įvairaus žanro dainas mokomasi ne tik kvėpuoti, ritmiškai ir tiksliai intonuojant atlikti balsui paskirtą partiją, bet ir išgirsti dvibalsius ir tribalsius sąskambius tarp kelių skirtingų, vienu metu skambančių balsų, formuoti darnų ansamblių, nusimatyti interpretacinį kūrinio planą ir kartu su kitais dainuojant įgyvendinti jį.</p> <p>Užsiėmimų metu išmokta muzikinė programa atliekama mokyklos švenčių ar renginių metu. Pagal galimybes dalyvaujama ir kitų miesto mokyklų renginiuose, festivaliuose</p>
15	DofE programa gimnazijoje	Šikšnienė V.	Antradienis 14.00-15.30 108 kab.	<p>The Duke of Edinburgh's International Award (DofE apdovanojimai) yra pasaulyje gerai žinoma jaunimo mokymosi iš patirties programa, ugdanti atsakingus piliečius ir suteikianti praktinių įgūdžių. Tai savanoriška veikla, nepripažįstanti jokios konkurencijos, skatinanti savęs pažinimą ir tobulėjimą. Dalyviai kryptingai ugdo įgūdžius, sportuoja, savanoriauja ir kartu su komanda eina į žygius. Kiekvienai veiklai išsikelia tobulėjimo tikslus ir jų siekia.</p> <p>DofE apdovanojimų programa visuomet yra iššūkis, tačiau kartu ir linksmas nuotykis. Dalyvaudamas gali pasirinkti vieną iš trijų programos sudėtingumo lygių: bronzos, sidabro, aukso. Dalyviai turi išlavinti bendravimo, bendradarbiavimo įgūdžius ne tik su bendraamžiais, bet ir su vyresniais, oficialesniais žmonėmis, jie žino savo tikslus ir kryptingai jų</p>

				siekia. Dalyvavimas skatina asmeninių bei socialinių įgūdžių ugdymą(si).
16	Krepšinio būrelis	Taučius G.	Pirmadienis 15.50 Sporto salė	Būrelis, kuriam pristatymo nereikia, juk Lietuva-krepšinio šalis! Kviečiame lankyti!
17	Teatro studija	Žitkus V.	Trečiadienis 16.00-19.00 Aktų salė	Teatro studija skirta kuriantiems, mėgstantiems teatrą, ugdysimės kūrybiškumą, vaizduotę, kursime, improvizuosime, atstovausime gimnazijai teatro festivaliuose.